
UCHWAŁA NR XLVII/767/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gąsawa 

 

 Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62 i poz. 1000), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Gminie Gąsawa w 2018 r. pomocy finansowej z budżetu 

województwa w formie dotacji celowej w kwocie 20 000,00 zł brutto (dwadzieścia tysięcy 

złotych i 00/100 brutto) na dofinansowanie zadania pod nazwą: „Przygotowanie dokumentacji 

badawczo-naukowej pod Geotermię w gminie Gąsawa”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem uchwały jest udzielenie Gminie Gąsawa w 2018 r. pomocy finansowej  

z budżetu województwa w formie dotacji celowej w kwocie 20 000,00 zł brutto (dwadzieścia 

tysięcy złotych i 00/100 brutto) na dofinansowanie zadania pod nazwą: „Przygotowanie 

dokumentacji badawczo-naukowej pod Geotermię w gminie Gąsawa”. 

2. Podstawa prawna: 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

W myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077 i z 2018 r. poz. 62) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 

przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na 

pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 

odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Art. 220 ust. 1 ww. ustawy o finansach publicznych stanowi, iż z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 

pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

3. Konsultacje ustawowe: 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Wójt Gminy Gąsawa pismem z dnia 5 czerwca 2018 r., znak: IRG.653.1.2018 

wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie kosztów opracowania dokumentacji projektowo-

kosztorysowej dla wykonania otworu badawczo-eksploatacyjnego z uwagi na występowanie 

na terenie gminy podziemnych zbiorników wód geotermalnych. Energia, jaką Gmina Gąsawa 

mogłaby pozyskać przez eksploatację wód geotermalnych, w pełni pokryłaby potrzeby 

ciepłownicze, a także pozwoliłaby na dalszy rozwój gminy, chociażby poprzez efektywną 

produkcję i sprzedaż energii elektrycznej.  

W budżecie Gminy Gąsawa zaplanowane zostało już zadanie inwestycyjne pod 

nazwą: „Przygotowanie dokumentacji badawczo-naukowej pod Geotermię” w następującej 

klasyfikacji budżetowej: Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 

90080 Działalność badawczo-rozwojowa, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych. 

W związku z tym zasadne jest udzielenie wsparcia finansowego Gminie Gąsawa na 

wskazany powyżej cel. 

5. Ocena skutków regulacji: 

  Zakres powyższej regulacji niesie za sobą skutki finansowe w postaci udzielenia 

Gminie Gąsawa w 2018 r. pomocy finansowej z budżetu województwa w formie dotacji 

celowej w kwocie 20 000,00 zł brutto (dwadzieścia tysięcy złotych i 00/100 brutto) na 

dofinansowanie zadania pod nazwą: „Przygotowanie dokumentacji badawczo-naukowej pod 

Geotermię w gminie Gąsawa”. 


